iubere cum dat. coniunctum habemus (cf. Rönsch, It. p. 430 sq. Draeger I² 405. Hoppe II p. 29) apud Cic. ad Att. IX 15. Tac. ann. IV 72. XIII 15. 40. Stat. Hygin. Macrob. sat. I 12, 28. Claudian. Eccl. Iul. Val. 47, 19 Alexandro . . . iubeo dicoque. hoc loco constructio verbi iubendi minus mira est, quia 'iubeo dicoque' arte inter sese coniunguntur et dativus etiam e verbo 'dico' pendere potest. dilucidius dativus procedit 56, 9 suis . . . convenire . . . iubet. 75, 19. 90, 8.

Verba movendi saepe ac libenter in sermone vulgari¹⁾ cum infinitivo coniunguntur, qui usus in latinitate pedestri magis elaborata raro vel omnino non invenitur (cf. Schmalz, Lat. Gramm.³ p. 282. Hoppe II p. 42 sq.) afferro ex magno numero locorum, qui sunt apud comicos, Ter. Phorm. 102 voltisne eamus visere? Iul. Val habet 29, 8 eamusducere in servitutem Persas. Praeterea verbis movendi, ut properatio, si hoc licet verbo uti, planius et clarius procedat et explicatur, alia verba movendi adiunguntur, veluti 'festinare cum inf.' (cf. Draeger II 308) habent Cic. ad Att. III 26. Plin. ep. ad Trai. 1, 1. Col. Curt. VI 6, 25. saepe Amm. Iul. Val. 151, 22 ad Amazonas ire festinat. — tendere cum inf. habent Hor. epist. I 7, 31. Verg. Aen. II 220. saepe Liv. aliique. Iul. Val. 82, 10 ire in barbaros tendit. 125, 14 ire ad insulam tendunt. — apud solum Iul. Val. inveni verbum 'dimittere' 116, 9 bestias prae se ire dimittunt. Hanc constructionem in ling. rom. non ignotam esse commemoro, saepissime in ling. francog. verba movendi 'aller' 'venir' 'courir' aliaque cum inf. puro coniuncta, ut rapida motio exprimatur, legi inter omnes constat.

Fortasse huc pertinet structura verbi dandi cum inf. (de hac re cf. Schmalz. l. l. Hoppe II p. 43) praeter locos, quos ex Iul. Val. affert Kuebl. (ind. p. 244), commemoro 59, 4.

¹⁾ fortasse recedit ad vulgarem sermonem verbi 'persuadere' intransitivi participium 'persuasus', quod exstat apud Caec. in Cic. ep., saepe in ep. ad fam., apud auct. ad Her. Phaedr. I 8, 7. auct. b. Afr. 55. Val. Max. Iustin. ex Iul. Val. afferro 50, 10.

Index.

- praep. ab inusitate dici-
tur 50.
abitio 4.
ablativo absolutu subi-
deest 50.
abligurire 40.
abrelegare 69.
absque 44.
abusio 62.
acquiescere i. q. assen-
tiri 69.
praep. ad inusitate po-
nitur 49.
adde cum a. c. i. 73 adn. 1.
adfectus i. q. homines
amati 58.
adinquirere 69.
aditicula 60.
aditio 4.
adlinere alqd alqa re 72.
adminiculari 40.
admiratio i. q. res ad-
miratione digna 62.
admoliri 40.
admordere 7.
adsciscere c. dat. 16.
adversator 28.
aequaevus 31.
aetatula 25.
aeviternitas 4.
prae se agere 72.
agnitio 62.
alere : alitum 23.
aliquis in sententia ne-
gativa 51 adn. 2.
alius pro pron. 'alter' 51
adn. 2.
amplexabundus 65.
anguen 71.
antestare c. acc. 48.
apage 41.
apprehendere manum
alci 22.
apud pro praep. 'in' 49.
asserere i. q. affirmare 41.
ast 15 adn. 2.
astricus 5.
attillare 70.
attractio relativa 52.
auctiusculus 65.
audere ad 73.
aurigabundus 65.
aurigans i. q. aureus 68.
auxiliator 29.
beatitudo 30.
beluilis 66.
beluinus 32.
binus 8.
blandimentum 19.
brutus 32.
caelamen 31.
caelitus 35.
caesaratus 6.
callere 41.
caninus 32.
capessere fugam 57.
carpere vim 17.
cassus labor 57.
celebrare iudicia 70.
celere i. q. celeriter 6.
celsitudo 30.
cernuare 41.
chlamys 66 adn. 3.
circumcurrare 69 adn. 1.
circumfluus 13.
circumforaneus 59.
clam c. acc. 8.
cluere 71.
cognomentum 26.
collectari 39.
commanere 69.
commendabilis 34.
commigrare 39.
commilitare 69.
commilitum 61.
commodare 52, 56.
commonere alqm alcus
rei 9.
communicare alci alqd 73
compactus 64.
grad. compar. pro gradu
pos. 72.
- compeditus 6.
compellere c. inf. 17
adn. 1.
competens 35.
complusculi 55.
conditorium i. q. sepul-
crum 75.
conditus 31.
confiteri gratias 73.
conflictus i. q. proelium
64.
confrequentare 69.
congelascere 39.
congelatio 76 adn. 1.
congregatus 64.
congrex 35.
congruentia i. q. con-
venientia 25.
congruuus 32.
coniugaliter 68.
conjugatio i. q. copu-
latio 30.
conjugatio periphrastica
50.
conlatus 76 adn. 2.
conlimitare 69.
conlimitum 61.
conliniatissime 68.
consecutio temporum 53
adn. 2.
consipere 40.
conspicabilis 66.
conspirantissimus 71.
consplendescere 69.
consternere 69.
boni consulere 40.
contemptibilis 66.
continentia 60.
convallare 40.
convectare praedam 18.
convenire ad 73.
conventiculum 61.
convirescere 69.
copulator 64.
cordi habere 48 adn. 2.
corniculatus 32.
corniger 13.